
    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
PROCESSO Nº 124/2017 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2017 
 
 
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2017, Processo nº 
124/2017, contratação da empresa JBR VALENTIM SERVIÇOS E 
TECNOLOGIA WEB, CNPJ 18.370.656/0001-61, sediada neste município, 
tendo como representante legal JUAN BORGES RIOS VALENTIM, CPF nº 
089.914.406-30, para prestação de serviços de levantamento e 
processamentos de dados para o inventário do Patrimônio Cultural e o 
inventário da Oferta Turística do Município de Miraí, pelo valor global de 
R$7.840,00 (sete mil oitocentos e quarenta reais), com pagamento em oito 
parcelas mensais e sucessivas de R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais), 
mediante depósito bancário em favor da contratada até o quinto dia de cada 
mês subsequente à assinatura do contrato, conforme disposto no inciso II, do 
artigo 24, da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, e suas alterações 
posteriores. 
 

Miraí - MG, 06 de setembro de 2017. 
 
 
 

LUIZ FORTUCE 
Prefeito Municipal de Miraí 

 
D E C L A R A Ç Ã O 

 
Declaro, que a RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2017, foi publicado 
por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 
8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal. 
Por ser verdade, firmo a presente. 

 
Miraí, MG, 06 de setembro de  2017. 

 
 
 

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

 


